
Běštín
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Hořovice GPS souřadnice: 49.807301N, 14.016232E

Nadmořská výška: 375 m n. m. První pís. zmínka: 1380 (644 let) Katastrální výměra: 299 ha

Počet obyvatel: 332 PSČ: 267 24

Adresa URL: www.obecbestin.cz

O obci
Obec Běštín se rozkládá v blízkosti hlubokých středočeských hvozdů, přibližně 9 kilometrů
jihovýchodně od města Hořovice a 11 kilometrů západně od Dobříše.

Historie obce
Dle dochovaných písemných památek byla ves založena roku 1406. Avšak podle jiných pramenů již v roce
1380, kdy má být zmiňován Alexius Bezčín, majitel Běštína.

Okolí a příroda
V Běštíně je překrásný háj. Obcí protéká Běštínský potok.

Současnost obce
Ves se může pyšnit i několika významnými rodáky. K nejznámějším patří spisovatel, vlastenec a učitel
Franta Župan, vlastním jménem František Procházka.

Sportovní možnosti
Milovníci pěší turistiky se do této malebné vsi dostanou po žluté nebo zelené turistické značce.
V obci je vyhledávané koupaliště.

Památky a zajímavosti
Obec je známa díky svému židovskému hřbitovu, který se řadí k jedněm z nejmladších na našem
území. Jeho založení se datuje rokem 1835. V obci je kaplička a židovský hřbitov.

Doprava
Běštínem prochází silnice II. třídy č. 115. Spojení je zajištěno autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3283/bestin/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 12.5.2024 05:34:10


